
Yuguchi Area Community Conference Press ２０２４. １. １５ 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
令和６年１月１５日 第１９６号 

湯口地区コミュニティ会議        

〒025-0042  

円 万 寺 字 堰 田 53-1 

TEL ＆ FAX   2 8 – 4 4 4 5 

 

報告書の提出をお願いします 

・地域ボランティアによる子育て支援事業の活動報告書 ・自主防災組織 ・草刈 

り機使用記録等の提出をお願い致します。 

湯口地区コミュニティ会議  

会長 佐 藤  勝 

令和６年を迎えました。 

まずは能登半島地震で被災された地域の方々に心からお見舞い申し上げます。 

 さて、湯口地区の皆様には新たな気持ちで新年を迎えられたことと思います。 

今年１年が、昇り龍のように活気にあふれるよりよい年となりますようご祈念申し上げ

ます。 

湯口地区コミュニティ会議は昨年、新型コロナの感染対策に留意しながら、令和５

年度に計画した活動をできる限り実施してまいりました。 

各部会が「ゆぐちず」の配布に始まり、「郷土史講座」、「湯口！温泉と郷土芸能フェス

タ 2023」、「湯の口くらぶ」、「お宝ツアー」、「湯の里映画館」などの事業を実施しまし

た。 

 また、秋の湯口地区文化祭は、改修になった体育館にて多くの方々の作品展示を

行うとともに、映画上映やお笑い漫談、海・山・産地間交流と合わせ新型コロナ前と

ほぼ同様に実施できました。 

 そのほか、地域づくり支援事業を通じて地域等の課題解決に向けた活動の支援を

行いました。 

令和５年をとおしてこれらコミュニティ会議が関わる事業に地域の皆様にたくさん

のご参加、ご協力いただいたことに改めて感謝申し上げます。 

湯口地区コミュニティ会議は、令和６年においても湯口地域づくり計画第６ステー

ジに従い、豊かな自然環境や伝統文化・地域産業活かした、住みよいまちづくりに向

けて引き続き取り組んでまいります。 

地域の皆様方におかれましては、令和６年も当コミュニティ会議の活動に一層のご

支援ご協力をいただきますようお願いして年頭のごあいさつといたします。 

 

 

 

 

 



男の料理教室 

１１月１５日に開催した 

男の料理教室では手際よく 7 品を調

理しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

湯の里映画会 
～総務・生活環境部会～ 

 新春！初笑い！！ 

日時  令和６年１月１７日（水） 

   １０：００～１２：００ 

場所 湯口振興センター  

大広間 

六代目三遊亭圓楽襲名記念 

三遊亭楽太郎十八番集 
『藪入り』『お化け屋敷』六代目三

遊亭圓楽の還暦・芸能生活４０周

年襲名式に合わせ発表した記念作

品 

 

 

 

ニュースポーツを楽しもう～！ 

～湯口地区スポーツ普及員協議会・保健福祉部会共催事業～ 

どの競技も簡単にできて、楽しめるものばかりです。年齢や性別を問いませんので、どな

たでも気軽に参加して、いい汗かいてみませんか？ 

 下記の日程となっておりますので、多くの皆様の参加をお待ちしております 

 

日時：令和６年１月２０日（土）、２７日（土）どちらか１日でも、両日参加も歓迎です! 

       ８時５０分～受付 

       ９時 ～実技体験 

１１時 ～終了（予定） 

場所：湯口地区社会体育館 

 

※ 事前の申し込みは不要です。当日湯 

口地区社会体育館にお集まりください。 

運動できる服装と、運動靴をご持参下 

さい。防寒対策も忘れずに！ 

  予定種目 

・室内ペタンク・ユニカール・スティ

ックボール・シャッフルボード 

・ディスゲッター・ラダーゲッター 

・クロリティー・卓球バレー・ボッチ

ャ 

卓球バレーとボッチャは、両日行いま

す。他の種目は当日のお楽しみに！ 

 


